

DODATOK Č.2
K ZMLUVE O DIELO č. 2/2017

na zhotovenie stavby: Rekonštrukcia priemyselnej budovy na komunitné centrum
uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších
predpisov

Čl. 1
Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: Obec Zámutov
Sídlo: **Obecný úrad, Zámutov č. 434, 094 15 Zámutov**
Zastúpený: **Stanislav Duda, starosta obce Zámutov**
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach technických: **Ing. Juraj Vysoký**
IČO: **00 332 968**
DIČ: **2020631943**
IČ DPH: **nie je platca DPH**
Bankové spojenie: **VÚB, a.s.**
IBAN:
Telefón: **057/4496301**
Fax: **057/4484760**
E – mail: **zamutov@zamutov.sk**
www.zamutov.sk

1.2 Zhotoviteľ
Obchodné meno: **Podielnicke družstvo ONDAVA Stropkov**
Sídlo: **Šarišská ulica, 091 01 Stropkov**
Štatutárny zástupca: **Ján Kušnir, predseda predstavenstva**
Ing. Jozef Michalovčík, člen predstavenstva
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: **Ján Kušnir, predseda predstavenstva**
vo veciach technických: **Ján Kušnir, predseda predstavenstva**
Bankové spojenie: **VÚB, a.s. ex. Stropkov**
Č.ú. **3617612/0200**
IBAN:
IČO: **31 708 722**
DIČ: **2020526508**
IČ DPH: **SK2020526508**
Telefón: **054 7422759**
Fax: **054 7422759**
E – mail: **podondava@stonline.sk**
Zapísaný : **Obchodný register Okresného súdu Prešov, odd. Dr., vložka číslo 290/P**

Čl. 2
Úvodné ustanovenie dodatku

Dňa 19.09.2017 uzavreli zmluvné strany Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“), predmetom
ktorej je zhotovenie diela - stavby

„Rekonštrukcia priemyselnej budovy na komunitné centrum“

zhotoviteľom pre objednávateľa podľa schválenej projektovej dokumentácie, ako aj oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.

Z dôvodu potreby naviac prác rozšírenia rozsahu prác sa zmluvné strany dohodli v zmysle rozpočtu, ktorý je prílohou č.1 tohto dodatku na jeho uzavretí, a ktorý mení a doplna Zmluvu nasledujúcim spôsobom:

Čl. 3 Predmet dodatku

3.1 Článok 5 „Cena predmetu zmluvy“ bod 5.2 sa mení nasledovne:

5.2 Cena diela je:

Cena bez DPH	126 609,45 eur
D PH 20%	25 321,89 eur
Celková cena diela	151 931,34 eur

Slovom: **Jedenstopäťdesiatjedentisícdeväťstotridsaťjeden eur a 34/100.**

Čl. 4 Záverečné ustanovenie dodatku

- 4.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli dotknuté týmto dodatkom, zostávajú v platnosti nezmenené.
- 4.2 Tento dodatok je uzavretý v súlade s bodom 11.4 Zmluvy o dielo.
- 4.3 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami. Tento dodatok účinnosť nadobudne nasledujúci deň po jeho zverejnení na webovom sídle objednávateľa. .
- 4.4 Tento dodatok je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach, z ktorých (4) vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.
- 4.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli, že nebol uzavretý v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ním ho podpisujú.
- 4.6 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha:

Príloha č.1 – súhrny položkový rozpočet naviac práce

V Stropkove, dňa 20.08.2018

V Zámutove, dňa

zhotoviteľ

Ján Kušnir, predseda predstavenstva

objednávateľ

Stanislav Duda
starosta obce

.....
Ing. Jozef Michalovčík, člen predstavenstva

Krycí list stavby

Stavba Rekonštrukcia priemyselnej budovy na komunitné Miesto: Zámutoľ						
Ks:						
Zákazka:	Spracoval: M.Hlavatá			Dňa		
Odberateľ: Obec Zámutoľ č. 434 IČO:						
DIČ:						
Dodávateľ: Podielnícke družstvo ONDAVA Stropkov IČO: 31708722						
DIČ: 2020526508						
Projektant: IČO:						
DIČ:						
A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B Ďalšie náklady	
1	HSV	1 224,71	717,35	1 942,06	6 Ostatné náklady 0,00	
2	PSV	1 215,02	1 842,37	3 057,39	7 Komplexná činnosť 0,00	
3	MONT	0,00	0,00	0,00	8 HZS 0,00	
4					9	
5	Spolu			4 999,45	10 Spolu 0,00	
C VRN					D VRN	
11	Zariadenie staveniska			0,00	16 Mimoriadne sťaž.podmienky 0,00	
12	Územie so sťaž. podmienk.			0,00	17 Horské oblasti 0,00	
13	Prevádzkové vplyvy			0,00	18 Mimostavenisková doprava 0,00	
14					19	
15					20 Spolu 0,00	
Projektant,rozpočtár					E Celkové náklady	
					21 Súčet riadkov 5,10,15,20	4 999,45
					22 DPH 20% z 4 999,45	999,89
					23 DPH 0% z 0,00	0,00
					24 Spolu	5 999,34
					F	
Odberateľ			Dodávateľ			

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba Rekonštrukcia priemyselnej budovy na komunitné centrum, navyac práce

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

Názov objektu	ZRN	VRN	HZS	Kompl.čin.	Ost. náklady	Cena
SO 01-Rekonštrukcia PB na KC, Časť:Architektonic	3 453,57	0,00	0,00	0,00	0,00	3 453,57
SO01-Rekonštrukcia PB na KC, Časť: Spevnené pl	1 545,88	0,00	0,00	0,00	0,00	1 545,88
Celkom bez DPH	4 999,45	0,00	0,00	0,00	0,00	4 999,45
DPH 20% z	4 999,45					999,89
DPH 0% z	0,00					0,00
Celkom						5 999,34

Krycí list rozpočtu

Stavba Rekonštrukcia priemyselnej budovy na komunitné Miesto: Zámotov					
Objekt SO 01-Rekonštrukcia PB na KC, Časť:Architektonické stavebné riešenie					
				Ks:	
Zákazka:	Spracoval: M.Hlavatá		Dňa		
Odberateľ: Obec Zámotov č. 434		IČO:			
		DIČ:			
Dodávateľ: Podielnicke družstvo ONDAVA Stropkov		IČO: 31708722			
		DIČ: 2020526508			
Projektant:		IČO:			
		DIČ:			
A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	
1	HSV	416,63	14,40	431,03	
2	PSV	1 202,13	1 820,41	3 022,54	
3	MONT				
4					
5	Spolu			3 453,57	
B	Ďalšie náklady				
6	Ostatné náklady			0,00	
7	Kompletačná činnosť			0,00	
8	HZS			0,00	
9					
10	Spolu			0,00	
C	VRN				
11	Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]			0,00	
12	Územie so sťaž. podmie 0% z [H+P]			0,00	
13	Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]			0,00	
14					
15					
D	VRN				
16	Mimoriadne sťaž.podmienky 0% z [H+P+M]			0,00	
17	Horské oblasti 0% z [H+P+M]			0,00	
18	Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]			0,00	
19					
20	Spolu			0,00	
Projektant,rozpočtár		E Celkové náklady			
		21	Súčet riadkov 5,10,15,20		3 453,57
		22	DPH 20% z 3 453,57		690,71
		23	DPH 0% z 0,00		0,00
		24	Spolu		4 144,28
		F			
Odberateľ 26 Dodávateľ					

Odberteľ: Obec Zámotov č. 434

Projektant:

Dodávateľ: Podielnicke družstvo ONDAVA Stropkov

Stavba Rekonštrukcia priemyselnej budovy na komunitné centrum, navyac práce

Objekt SO 01-Rekonštrukcia PB na KC, Časť:Architektonické stavebné riešenie

Spracoval: M.Hlavatá

Ks:

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Práce HSV					
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE	198,56	0,00	198,56	0,1800	0,0000
POVRCHOVÉ ÚPRAVY	182,32	0,00	182,32	1,5900	0,0000
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	24,94	14,40	39,34	0,0100	0,3400
PRESUNY HMÔT	10,81	0,00	10,81	0,0000	0,0000
Práce HSV	416,63	14,40	431,03	1,7800	0,3400
Práce PSV					
DREVOSTAVBY	413,04	0,00	413,04	0,1200	0,0000
KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ	40,39	0,00	40,39	0,0100	0,0000
KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE	377,89	1 345,89	1 723,78	0,0200	0,0000
PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY	102,68	189,94	292,62	0,0200	0,0000
PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY	268,13	284,58	552,71	0,5600	0,0000
Práce PSV	1 202,13	1 820,41	3 022,54	0,7300	0,0000
Celkom	1 618,76	1 834,81	3 453,57	2,5100	0,3400

Rozpočet Rekonštrukcia priemyselnej budovy na komunitné centrum, navyiac práce / SO 01-Rekonštrukcia PB na KC, Časť:Architektonické stavebné riešenie

Odberateľ: Obec Zámutov č. 434

Spracoval: M.Hlavatá

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: Podielnícke družstvo ONDAVA Stropkov

Stavba Rekonštrukcia priemyselnej budovy na komunitné centrum, navyiac práce

Objekt SO 01-Rekonštrukcia PB na KC, Časť:Architektonické stavebné riešenie

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť
		Práce HSV						
		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE						
1	310278841,1	Zamurovanie otvoru v murive nadzakladného nepálenými tvárnicami hr. do 300 mm	m3	1,400	119,96		167,94	0,000
2	342273125	Zamurovanie okolo zarubne z tehál, z tvárnic hr. 125 mm hladkých, na MVC a lepidlo, okolo zarubne	m2	2,200	13,92		30,62	0,184
		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE			198,56	0,00	198,56	0,180
		POVRCHOVÉ ÚPRAVY						
3	632451196	Penetrácia podkladu-vstup - vnút. schodiste	m2	12,240	1,20		14,69	0,000
4	612421615	Vnútna omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hrubá zatretá	m2	2,200	3,74		8,23	0,086
5	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	2,200	2,61		5,74	0,004
6	612465182	Vnútna omietka stien štuková, strojné miešanie, ručné nanášanie hr. 3 mm	m2	2,200	9,20		20,24	0,000
7	632450133	Poter pieskovocementový vyrovnávací zo such. zmesi, vnútorné schody	M2	12,240	10,90		133,42	1,495
		POVRCHOVÉ ÚPRAVY			182,32	0,00	182,32	1,590
		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE						
8	953997961	Montáž plastovej vetracej mriežky plochy do 0,06 m2mriežky	ks	2,000	1,50		3,00	0,000
9	4297100061	Vetracia mriežka 350x350 mm	ks	2,000		7,20	14,40	0,002
10	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní, -0,08200t	m2	1,000	3,11		3,11	0,001
11	968062355	Vybúranie drevených rámov okien dvojitého alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06300t	m2	4,050	4,65		18,83	0,004
		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE			24,94	14,40	39,34	0,010
		PRESUNY HMÔT						
12	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,730	6,25		10,81	0,000
		PRESUNY HMÔT			10,81	0,00	10,81	0,000
		Práce HSV			416,63	14,40	431,03	1,780
		Práce PSV						
		DREVOSTAVBY						
13	763123142	SDK stena hr. 12,5 mm , okolo odpadov ZTI,	m2	7,500	22,72		170,40	0,121
14	763138231	Podhľad SDK Rigips RF alebo ekvivalent 2x12.5 mm, závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD, schodište	m2	7,200	25,89		186,41	0,000
15	998763403	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 24 m	%	351,630	0,1599		56,2300	0,000
		DREVOSTAVBY			413,04	0,00	413,04	0,120
		KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE						
16	764711114	Oplechovanie parapetov z plechu r.š. 250 mm	m	5,400	7,48		40,39	0,011
		KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE			40,39	0,00	40,39	0,010
		KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE						
17	766661112	Montáž dverového kridla kompletiz.otváracieho do zárubne, jednokridlové	ks	1,000	3,58		3,58	0,000

Rozpočet Rekonštrukcia priemyselnej budovy na komunitné centrum, navyac práce / SO 01-Rekonštrukcia PB na KC, Časť:Architektonické stavebné riešenie

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť
18	6117103100,1	Dvere vnútorné, fóliované plné	ks	1,000	90,87		90,87	0,000
19	766702112	Montáž zárubní oceľových, pre dvere jednokrídlové hr.steny do 350 mm	ks	1,000	32,00		32,00	0,001
20	5533194500	Zárubňa oceľová CGU 80x197x10cm	ks	1,000		28,30	28,30	0,011
21	766621081	Montáž okna plastového pre občiansku a bytovú výstavbu, za 1 bm montáže	m	16,000	6,97		111,52	0,000
22	6114107117	Plastové okno roz. 750/1800 mm, f. antracit	ks	3,000		410,00	1 230,00	0,000
23	766694143,1	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 26000 mm	ks	1,000	4,30		4,30	0,000
24	6119001010	Vnútorné parapetné dosky plastové komôrkové, š.500mm biela, mramor, buk,	m	5,400		16,22	87,59	0,012
25	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1 555,326	0,0872		135,6200	0,000
		KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE			377,89	1 345,89	1 723,78	0,020
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY						
26	771275107	Montáž obkladov schodiskových stupňov z dlaždíc keramických do tmelu, hladké 300x300 mm, múrik na schodišti, okraj ramena	m2	3,520	11,70		41,18	0,023
27	59764571001	Dlažice keramické líca úprava 1	m2	3,590		12,50	44,88	0,000
28	771275901	Montáž profilu schodiskovej hrany	m	41,000	1,50		61,50	0,000
29	549168300	Schodiskový profil hliníkový, 10 mm, rohový	M	11,000		2,66	29,26	0,000
30	549168301	Schodiskový profil hliníkový hranatý, hr. 10 mm	m	30,000		3,86	115,80	0,000
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY			102,68	189,94	292,62	0,020
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY						
31	781445018	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	22,800	11,76		268,13	0,067
32	5976574000	Obkladačky keramické glazované hladké	m2	23,250		12,24	284,58	0,488
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY			268,13	284,58	552,71	0,560
		Práce PSV			1 202,13	1 820,41	3 022,54	0,730
SO 01-Rekonštrukcia PB na KC, Časť:Architektonické stavebné riešenie					Celkom	1 618,76	1 834,81	3 453,57
								2,510

Krycí list rozpočtu

Stavba Rekonštrukcia priemyselnej budovy na komunitné Miesto: Zámotov

Objekt SO01-Rekonštrukcia PB na KC, Časť: Spevnené plochy

Ks:

Zákazka:

Spracoval: M.Hlavatá

Dňa

Odberateľ: Obec Zámotov č. 434

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: Podielnicke družstvo ONDAVA Stropkov

IČO: 31708722

DIČ: 2020526508

Projektant:

IČO:

DIČ:

A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	Ďalšie náklady	
1	HSV	808,08	702,95	1 511,03	6	Ostatné náklady	0,00
2	PSV	12,89	21,96	34,85	7	Kompletačná činnosť	0,00
3	MONT				8	HZS	0,00
4					9		
5	Spolu			1 545,88	10	Spolu	0,00

C	VRN			D	VRN		
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]	0,00	16	Mimoriadne sťaž.podmienky	0% z [H+P+M]	0,00
12	Územie so sťaž. podmie	0% z [H+P]	0,00	17	Horské oblasti	0% z [H+P+M]	0,00
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]	0,00	18	Mimostavenisková doprava	0% z [H+P]	0,00
14				19			
15				20	Spolu		0,00

Projektant,rozpočtár		E	Celkové náklady	
		21	Súčet riadkov 5,10,15,20	1 545,88
		22	DPH 20% z 1 545,88	309,18
		23	DPH 0% z 0,00	0,00
		24	Spolu	1 855,06
		F		

Odberateľ

26 Dodávateľ

Odberateľ: Obec Zámotov č. 434

Projektant:

Dodávateľ: Podielnícke družstvo ONDAVA Stropkov

Stavba Rekonštrukcia priemyselnej budovy na komunitné centrum, navyše práce

Objekt SO01-Rekonštrukcia PB na KC, Časť: Spevnené plochy

Spracoval: M.Hlavatá

Ks:

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Práce HSV					
POTRUBNÉ ROZVODY	363,59	487,10	850,69	0,1000	0,0000
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	376,35	215,85	592,20	10,8800	0,0000
PRESUNY HMŔT	68,14	0,00	68,14	0,0000	0,0000
Práce HSV	808,08	702,95	1 511,03	10,9800	0,0000
Práce PSV					
IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI	12,89	21,96	34,85	0,0100	0,0000
Práce PSV	12,89	21,96	34,85	0,0100	0,0000
Celkom	820,97	724,91	1 545,88	10,9900	0,0000

Rozpočet Rekonštrukcia priemyselnej budovy na komunitné centrum, navyac práce / SO01-Rekonštrukcia PB na KC, Časť: Spevnené plochy

Odberateľ: Obec Zámutoč č. 434

Spracoval: M.Hlavatá

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: Podielnícke družstvo ONDAVA Stropkov

Stavba Rekonštrukcia priemyselnej budovy na komunitné centrum, navyac práce

Objekt SO01-Rekonštrukcia PB na KC, Časť: Spevnené plochy

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť
		Práce HSV						
		POTRUBNÉ ROZVODY						
1	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	40,000	2,60		104,00	0,000
2	2861100300	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 110x 3.2x5000mm	ks	8,000		16,20	129,60	0,026
3	877313123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 150	KPL	1,000	139,50		139,50	0,000
4	175301101	Lôžko a obsyp potrubia pieskom	M3	3,000	23,63		70,89	0,000
5	764752171	Montáž lapača nečistôt	ks	4,000	12,30		49,20	0,000
6	286110000	Tvarovky PVC koleno, odbočka, redukcia, presuvka	KPL	1,000		263,50	263,50	0,000
7	2860007480	Lapač nečistôt pre PVC vpuste	ks	4,000		23,50	94,00	0,069
		POTRUBNÉ ROZVODY			363,59	487,10	850,69	0,100
		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE						
8	5921954630	Obrubník, parkový, roz. 100x20x5 cm , sivý	ks	36,360		3,97	144,35	0,836
9	916531112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón. do lôžka z bet. prost. tr. C 12/15 bez bočnej opory	m	36,000	4,30		154,80	0,000
10	271533001	Násyp zo štrkopiesku, okapový chodník	m3	3,000	28,50		85,50	6,210
11	583372590	Násyp z kameniva , okrasný drobný štrk, okapový chodník	T	2,500		28,60	71,50	0,000
12	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	1,620	83,98		136,05	3,829
		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE			376,35	215,85	592,20	10,880
		PRESUNY HMÔT						
13	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	10,902	6,25		68,14	0,000
		PRESUNY HMÔT			68,14	0,00	68,14	0,000
		Práce HSV			808,08	702,95	1 511,03	10,980
		Práce PSV						
		IZOLÁCIE PROTI VODE A VHLKOSTI						
14	289971212	Zhotovenie vrstvy z geotextílie sklon do 1:5 šírka do 6 m	m2	18,300	0,60		10,98	0,001
15	6936651000	Geotextílie netkané polypropylénové Tatrax pp 200	m2	18,300		1,20	21,96	0,004
16	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	70,800	0,0270		1,9100	0,000
		IZOLÁCIE PROTI VODE A VHLKOSTI			12,89	21,96	34,85	0,010
		Práce PSV			12,89	21,96	34,85	0,010
SO01-Rekonštrukcia PB na KC, Časť: Spevnené plochy				Celkom	820,97	724,91	1 545,88	10,990